
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 1 
 
 
Про реорганізацію Миколаївського обласного центру 
здоров’я Миколаївської обласної ради шляхом 
перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Миколаївський регіональний центр громадського 
здоров’я Миколаївської обласної ради» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять другої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Винести питання на розгляд тридцять другої позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання з урахуванням висновків постійної комісії 
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму, та зауважень юридичного 
відділу виконавчого апарату обласної ради з цього питання. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 10 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Комітету Верховної Ради України з питань бюджету та 
Кабінету Міністрів України шодо перерозподілу 
екологічного податку  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань екології, 

охорони навколишнього середовища та використання природних ресурсів з 
розгляду цього питання. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 2 
 
 
Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять другої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Винести питання на розгляд тридцять другої позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання з урахуванням зауважень юридичного 
відділу виконавчого апарату обласної ради з цього питання. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 3 
 
 
Про внесення змін до Комплексної програми захисту прав 
дітей Миколаївської області "Дитинство" на 2018-2020 
роки  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести зазначене питання на розгляд тридцять другої позачергової сесії 

обласної ради. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 4 
 
 
Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми 
соціального захисту населення "Турбота" на період до 
2020 року 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, з метою посилення 
соціального захисту незахищених верств населення постійна комісія обласної 
ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести зазначене питання на розгляд тридцять другої позачергової сесії 

обласної ради з урахуванням висновків постійної комісії обласної ради з 
питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, 
розвитку зон відпочинку та туризму з розгляду цього питання. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 5 
 
 
Про виконання заходів Програми розвитку автомобільних 
доріг загального користування Миколаївської області у 
2018 - 2019 роках  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань 

промислової політики та підприємництва, енергетики та енергозбереження, 
транспорту та розвитку інфраструктури з розгляду цього питання. 

2. Рекомендувати облдержадміністрації, управлінню інфраструктури 
облдержадміністрації надати постійній комісії обласної ради письмові 
пояснення стосовно причини відсутності представника управління 
інфраструктури облдержадміністрації на засіданні постійної комісії, що не 
дало змоги розглянути зазначене питання. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 6 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 
майна, розташованого за адресою: Миколаївська область, 
Братський район, с. Новомар’ївка, вул. Данила Галицького 
(Куйбишева), 15, зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальної громади                      
с. Новомар’ївка 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, 
приватизації та капітального будівництва з розгляду цього питання. 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 7 
 
 
Про відзначення у Миколаївській області 75-ї річниці 
Перемоги Великої Вітчизняної війни  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести зазначене питання на розгляд тридцять другої позачергової сесії 

обласної ради. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 8 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 
міністрів України щодо перегляду законопроєкту "Про 
повну загальну середню світу" 
 

Розглянувши звернення  депутата обласної ради Кормишкіна Юрія, 
враховуючи рекомендації постійної комісії обласної ради з питань культури, 
науки і освіти, сім'ї та молоді, спорту від 21 лютого 2010 року № 3 " Про 
звернення  депутата обласної ради Кормишкіна Ю.А., колективний лист 
профспілкових комітетів Миколаївських загальноосвітніх санаторних шкіл- 
інтернатів щодо прийняття Звернення депутатів Миколаївської обласної ради 
до Президента України та голови Верховної Ради України, стосовно 
неохідності перегляду законопроєкту "Про повну загальну середню світу"  та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації терміново 
підготувати та надати відповідний проєкт рішення та проєкт звернення. 

2. Внести зазначене питання на розгляд тридцять другої позачергової 
сесії обласної ради. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 9 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони 
здоров’я України щодо визначення опорною Новобузьку 
центральну районну лікарню  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань 

соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму з розгляду цього питання. 
 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 1 
 
 
Про ситуацію, що склалася на Державному підприємстві 
«Радгосп «Виноградна долина» Веселинівського району 
 

Заслухавши депутата обласної ради Підгородинського М.О., колишніх 
працівників Державного підприємства «Радгосп «Виноградна долина» 
Веселинівського району та обговоривши ситуацію, що склалася на Державному 
підприємстві «Радгосп «Виноградна долина» Веселинівського району, постійна 
комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести на розгляд тридцять другої позачергової сесії обласної ради 
сьомого скликання питання про ситуацію, що склалася на Державному 
підприємстві «Радгосп «Виноградна долина» Веселинівського району. 

2. Запропонувати депутату обласної ради Підгородинському М.О. 
проінформувати депутатів на пленарному засіданні ради з цього питання та 
підготувати відповідний проєкт рішення обласної ради з конкретними 
пропозиціями. 
 

 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 2 
 
 
Про виділення коштів з резервного фонду обласного 
бюджету на ремонт даху Миколаївської обласної 
комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної 
школи № 1 
 

Заслухавши депутата обласної ради Невінчанного М., постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести на розгляд тридцять другої позачергової сесії обласної ради 
сьомого скликання питання про виділення коштів з резервного фонду 
обласного бюджету на ремонт даху Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 1. 

2. Запропонувати голові обласної ради Москаленко В. звернутися до 
Миколаївського міського голови Сєнкевича О. щодо виділення субвенції з 
міського бюджету на ремонт даху Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 1 

 
 

 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 3 
 
 
Про звернення Дочірнього підприємства «АГРО-
КОБЛЕВО» Березанського району Миколаївської області 
(листи від 18 листопада 2019 року № 535, 11 лютого      
2020 року № 106) щодо встановлення наявності обставин 
непереборної сили та включення до переліку суб’єктів 
господарювання, що постраждали внаслідок обставин 
непереборної сили 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію, зазначену у листах Дочірнього 
підприємства «АГРО-КОБЛЕВО»  Березанського району Миколаївської області 
від 18 листопада 2019 року № 535, 11 лютого 2020 року № 106 про наявність 
обставин непереборної сили та включення підприємства до переліку суб’єктів 
господарювання, що постраждали внаслідок обставин непереборної сили, 
враховуючи довідку юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради з 
розгляду цього питання, беручи до уваги сертифікат Регіональної торгово-
промислової палати Миколаївської області № 4800-19-0337 про форс-мажорні 
обставини (обставини непереборної сили), враховуючи рекомендації постійної 
комісії від 23 грудня 2019 року № 2 з розгляду цього питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію Дочірнього підприємства «АГРО-КОБЛЕВО» 
Березанського району Миколаївської області із зазначеного питання взяти до 
відома. 

2. Звернути увагу, що на засіданні постійної комісії 23 грудня        
2019 року рішення з розгляду цього питання не було прийнято у зв’язку з 
неявкою директора Дочірнього підприємства «АГРО-КОБЛЕВО» 
Березанського району Миколаївської області Феодосова О. та неможливістю 



2 
 
представників підприємства надати відповіді на додаткові питання членів 
постійної комісії обласної ради. 

3. Відмітити, що у 2019 році у зв’язку із несприятливими погодними 
умовами (посухою) спостерігалась низька врожайність районованих технічних 
сортів винограду, що призвело до значного зменшення валового збору та 
обсягів постачання сільськогосподарської продукції власного виробництва 
Дочірнім підприємством «АГРО-КОБЛЕВО» Березанського району 
Миколаївської області у сезоні 2019 року. 

4. Зазначити, що пакет документів, наданих ДП «АГРО-КОБЛЕВО», 
містить відомості Миколаївського обласного центру з гідрометеорології, якими 
підтверджується наявність несприятливих погодних умов для вирощування 
винограду у 2019 році, роз’яснення Національного наукового центру «Інститут 
виноградарства і виноробства імені В.Є.Таїрова» щодо низької врожайності 
районованих технічних сортів винограду в умовах 2019 року, сертифікат 
Регіональної торгово-промислової палати Миколаївської області, який 
засвідчує наявність форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили). 

5. Визнати несприятливі погодні умови, що склалися у Березанському 
районі Миколаївської області з 01 червня по 15 жовтня 2019 року, обставинами 
непереборної сили. 

6. Включити Дочірнє підприємство «АГРО-КОБЛЕВО» 
Березанського району Миколаївської області до переліку суб’єктів 
господарювання, що постраждали внаслідок обставин непереборної сили. 

7. Внести питання про наявність обставин непереборної сили та 
перелік суб'єктів господарювання, що постраждали внаслідок таких обставин, 
на розгляд тридцять другої позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 
 

 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 4 
 
 
Про звернення голови Громадської організації 
«Вознесенська міська організація екологічна асоціація 
«Зелений світ» Колєснікова С. щодо необхідності 
прийняття невідкладних дій для збереження головного 
багатства України – землі 
 
 

Заслухавши та обговоривши звернення голови Громадської організації 
«Вознесенська міська організація екологічна асоціація «Зелений світ» 
Колєснікова С. щодо необхідності прийняття невідкладних дій для збереження 
головного багатства України – землі, інформацію департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації (лист від 29 січня 2020 року 
№ 125/0/06.2-15/20), Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 
області (лист від 03 лютого 2020 року № 16-14-0.2-857/2-20) з цього питання, 
постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 
області з цього питання взяти до відома. 

2. Звернути увагу, що постійна комісія відповідно до рекомендацій від 
10 січня 2019 року № 3 та 16 вересня 2019 року № 1запропонувала Головному 
управлінню Держгеокадастру у Миколаївській області розробити Програму 
розвитку земельних відносин у Миколаївській області на 2019 – 2022 роки та 
подати на розгляд чергової сесії обласної ради, але до цього часу на розгляд 
обласної ради проєкт Програми не надходив. 

3. Відмітити, що департаментом агропромислового розвитку 
облдержадміністрації на виконання рекомендацій постійної комісії від 10 січня 



2 
 
2019 року № 3 на початку 2019 року розроблено та направлено Головному 
управлінню Держгеокадастру у Миколаївській області для включення до 
проєкту Програму розвитку земельних відносин у Миколаївській області розділ 
з охорони грунтів та підвищення їх родючості з відповідними розрахунками. 

4. Зазначити, що відповідно до інформації Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській області на період 1995-2010 року загальна 
площа деградованих та малопродуктивних земель (ріллі) становила 246,4 тис. 
га, з них: деградованих земель – 223,6 тис. га та малопродуктивних земель – 
22,8 тис. га. 

5. Рекомендувати облдержадміністрації, Головному управлінню 
Держгеокадастру у Миколаївській області спільно з департаментом 
агропромислового розвитку облдержадміністрації розробити та внести на 
розгляд обласної ради проєкт Програми розвитку земельних відносин, захисту 
та охорони земель у Миколаївській області. 

6. Рекомендувати управлінню екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації: 

до 01 квітня 2020 року надати інформацію щодо встановлення меж 
об’єктів природно-заповідного фонду в розрізі кожного об’єкта із зазначенням 
рішення про затвердження проєктів землеустрою щодо організації і 
встановлення меж територій природно-заповідного фонду; 

з метою збереження природного різноманіття ландшафтів, охорони 
довкілля, підтримання екологічного балансу, визначення в натурі (на 
місцевості) меж охоронних зон та інших обмежень у використанні земель, 
встановлених законами та прийнятими відповідно до них нормативно-
правовими актами, а також інформування про такі обмеження землевласників, 
землекористувачів, інших фізичних та юридичних осіб ініціювати замовлення 
проєктів землеустрою щодо організації і встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду на тих об’єктах природно-заповідного фонду, де 
межі не встановлені. Про проведену роботу проінформувати до 01 травня      
2020 року. 

7. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 
постійної комісії обласної ради. 

 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 5 
 
 
Про лист Головного управління Держгеокадастру у 
Миколаївській області від 05 лютого 2020 року № 16-14-
0.4-923/2-20 про проведення нормативної грошової оцінки 
земель населених пунктів  
 

Заслухавши та обговоривши лист Головного управління Держгеокадастру 
у Миколаївській області від 05 лютого 2020 року № 16-14-0.4-923/2-20 про 
проведення нормативної грошової оцінки земель населених пунктів, обласної 
державної адміністрації від 25 лютого 2020 року № 684/0/05-30/3-20 з цього 
питання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію Головного управління Держгеокадастру у 

Миколаївській області,  обласної державної адміністрації з цього питання взяти 
до відома. 

2. Відмітити, що за інформацією Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській області 904 населені пункти потребують 
проведення нормативної грошової оцінки земель. 

3. Зазначити, що проведення нормативної грошової оцінки земель 
населених пунктів збільшить надходження від плати за землю до місцевих 
бюджетів, що підвищить спроможність громад та дозволить органам місцевого 
самоврядування вирішувати соціально-економічні проблеми. 

4. Звернути увагу, що постійна комісія відповідно до рекомендацій від 
10 січня 2019 року № 3 та 16 вересня 2019 року № 1запропонувала Головному 
управлінню Держгеокадастру у Миколаївській області розробити Програму 
розвитку земельних відносин у Миколаївській області на 2019 – 2022 роки та 
подати на розгляд чергової сесії обласної ради, але до цього часу на розгляд 
обласної ради проєкт Програми не надходив. 



2 
 

5. Звернути увагу, що за інформацією обласної державної 
адміністрації за станом на 14 лютого 2020 року сума коштів обласного 
бюджету, що надійшли у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 
та лісогосподарського виробництва становить 1235799,64 грн. 

6. Рекомендувати облдержадміністрації, Головному управлінню 
Держгеокадастру у Миколаївській області спільно з департаментом 
агропромислового розвитку облдержадміністрації розробити та внести на 
розгляд обласної ради проєкт Програми розвитку земельних відносин, в якому 
передбачити заходи з проведення нормативної грошової оцінки земель 
населених пунктів, у тому числі за рахунок використання коштів від 
відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 
виробництва. 

7. Направити електронною поштою лист Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській області від 05 лютого 2020 року № 16-14-0.4-
923/2-20 про проведення нормативної грошової оцінки земель населених 
пунктів сільським, селищним головам, головам об’єднаних територіальних 
громад, міським головам для розгляду та відповідного реагування. 

8. Рекомендувати сільським, селищним головам, головам об’єднаних 
територіальних громад, міським головам передбачити в місцевих бюджетах 
кошти на встановлення меж та проведення нормативної грошової оцінки земель 
населених пунктів. 

9. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 
постійної комісії обласної ради. 

 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 6 
 
 
Про хід виконання заходів Цільової регіональної програми 
підтримки індивідуального житлового будівництва на селі 
та поліпшення житлово-побутових умов сільського 
населення «Власний дім» на 2018-2023 роки 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію департаменту агропромислового 
розвитку облдержадміністрації (лист від 29 січня 2020 року № 57/0/06.2-15/20), 
спеціалізованої кредитно-фінансової господарської організації «Миколаївський 
обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на селі» 
(лист від 26.02.2020 року № 60-02) з цього питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, спеціалізованої кредитно-фінансової господарської 
організації «Миколаївський обласний фонд підтримки індивідуального 
житлового будівництва на селі» з цього питання взяти до відома. 

2. Відмітити, що у 2019 році на реалізацію заходів Цільової регіональної 
програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі та 
поліпшення житлово-побутових умов сільського населення «Власний дім» на 
2018-2023 роки спрямовано 5650,0 тис. грн., у тому числі: 5150,0 тис. грн. – 
кошти обласного бюджету, 500,0 тис. грн. – кошти спеціального фонду 
державного бюджету. 

Кошти, виділені з обласного бюджету у 2019 році відповідно до заходів 
Програми в сумі 5150,0 тис. грн., використані в повному обсязі, кредити 
отримали 29 родин. Зі спеціального фонду державного бюджету використано 
500,0 тис. грн., кредити отримали 3 родини. Всього за 2019 рік довгострокові 
кредити отримали 32 родини. 



2 
 
 

3. Рекомендувати облдержадміністрації, спеціалізованій кредитно-
фінансовій господарській організації «Миколаївський обласний фонд 
підтримки індивідуального житлового будівництва на селі»: 

вжити заходів щодо забезпечення стовідсоткового використання 
бюджетних коштів у 2020 році, виділених на виконання заходів Програми; 

у разі потреби внести пропозиції щодо збільшення фінансування заходів 
Програми з обласного бюджету у 2020 році; 

активізувати роботу щодо налагодження роботи та співпраці у всіх 
районах області, довести до відома новобраних голів місцевих рад інформацію 
про Програму з метою збільшення кола позичальників. 

4. Рекомендувати головам Березанської, Веселинівської, Вознесенської та 
Первомайської райдержадміністрацій посилити роботу щодо співпраці зі 
спеціалізованою кредитно-фінансовою господарською організацією 
«Миколаївський обласний фонд підтримки індивідуального житлового 
будівництва на селі» з метою реалізації заходів Програми. 

5. Департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації  
інформувати постійну комісію обласної ради про виконання заходів Програми 
відповідно до Розділу 6 Програми. 

 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 7 
 
 
Про звернення депутатів Ташинської сільської ради 
Березанського району стосовно вирішення питання 
передачі у комунальну власність Ташинської сільської 
ради Березанського району земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення 
 

Розглянувши та обговоривши звернення депутатів Ташинської сільської 
ради Березанського району стосовно вирішення питання передачі у комунальну 
власність Ташинської сільської ради Березанського району земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1.Направити звернення депутатів Ташинської сільської ради 

Березанського району облдержадміністрації, Головному управлінню 
Держгеокадастру у Миколаївській області для розгляду та вжиття заходів 
відповідного реагування. 

Облдержадміністрації, Головному управлінню Держгеокадастру у 
Миколаївській області за результатами розгляду проінформувати обласну раду 
та Ташинську сільську раду Березанського району до 01 квітня 2020 року. 

2. Направити ці рекомендації до відома Ташинській сільській раді 
Березанського району. 

3. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 
постійної комісії обласної ради. 

 
 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 8 
 
 
Про погодження надання субвенції з обласного бюджету  
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Воронок Анни стосовно 
надання субвенції з обласного бюджету Арбузинській ОТГ на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації "Нове будівництво спортивної зали з 
харчоблоком "КЗ Арбузинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. 
Закерничного Арбузинської селищної ради смт. Арбузинка, Арбузинського 
району Миколаївської області" та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Погодити вділення коштів у сумі 500,0 тис. грн. на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації "Нове будівництво спортивної зали з 
харчоблоком "КЗ Арбузинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1           
ім. Закерничного Арбузинської селищної ради смт. Арбузинка, Арбузинського 
району Миколаївської області" відповідно до  Порядку надання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку  територіальних громад  Миколаївської області. 

 
 
 

 
Заступник голови 
постійної комісії обласної ради          Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 
 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ  
засідання постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, 

земельних відносин та соціального розвитку села 
 

 
03 березня 2020 року  
Початок: 10.00 

 
Депутатська кімната 

 
 Сесійні питання. 
 

1. Про реорганізацію Миколаївського обласного центру здоров’я 
Миколаївської обласної ради шляхом перетворення у комунальне некомерційне 
підприємство «Миколаївський регіональний центр громадського здоров’я 
Миколаївської обласної ради». 

2. Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

3. Про управління майном спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст  Миколаївської області. 

4. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 
та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

5. Про внесення змін до Комплексної програми захисту прав дітей 
Миколаївської області "Дитинство" на 2018-2020 роки.  

6. Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми 
соціального захисту населення "Турбота" на період до 2020 року. 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації. 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

        Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



7. Про виконання заходів Програми розвитку автомобільних доріг 
загального користування Миколаївської області у 2018 - 2019 роках.  

8. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна, 
розташованого за адресою: Миколаївська область, Братський район,                                   
с. Новомар’ївка, вул. Данила Галицького (Куйбишева), 15, зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальної громади с. Новомар’ївка. 
 

8. Про відзначення у Миколаївській області 75-ї річниці Перемоги 
Великої Вітчизняної війни. 

9. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України 
щодо перегляду законопроєкту "Про повну загальну середню освіту" 

10. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України щодо визначення 
опорною Новобузьку центральну районну лікарню. 

12. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Комітету 
Верховної Ради України з питань бюджету та Кабінету Міністрів України шодо 
перерозподілу екологічного податку. 

 

 
 
 
 
 
 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – виконувач обов’язків 
начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



 
 

 Профільні питання. 
  
 

1. Про звернення Дочірнього підприємства «АГРО-КОБЛЕВО» 
Березанського району Миколаївської області (листи від 18 листопада 2019 року 
№ 535, 11 лютого 2020 року № 106) щодо встановлення наявності обставин 
непереборної сили та включення до переліку суб’єктів господарювання, що 
постраждали внаслідок обставин непереборної сили. 

  
 Доповідач: Феодосов Олександр Анатолійович – директор ДП 

«АГРО-КОБЛЕВО». 
 

2. Про звернення голови Громадської організації «Вознесенська 
міська організація екологічна асоціація «Зелений світ» Колєснікова С. щодо 
необхідності прийняття невідкладних дій для збереження головного багатства 
України – землі.  

 3. Про лист Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 
області від 05 лютого 2020 року № 16-14-0.4-923/2-20 про проведення 
нормативної грошової оцінки земель населених пунктів. 
 

 Доповідач: Кіро Андрій Сергійович -  виконуючий обов’язки 
начальника Головного управління Держгеокадастру у 
Миколаївській області. 
 

4. Про хід виконання заходів Цільової регіональної програми підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення житлово-
побутових умов сільського населення «Власний дім» на 2018-2023 роки. 

  
 Доповідачі: Рачковський Сергій Васильович – голова спеціалізованої 

кредитно-фінансової господарської організації 
«Миколаївський обласний фонд підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі». 
Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 

Доповідачі: Колєсніков Сергій Терентійович -  голова Громадської 
організації «Вознесенська міська організація екологічна 
асоціація «Зелений світ». 
Кіро Андрій Сергійович -  виконуючий обов’язки 
начальника Головного управління Держгеокадастру у 
Миколаївській області. 
Піскун Олена Віталіївна -  директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 



 
5. Про звернення депутатів Ташинської сільської ради Березанського 

району стосовно вирішення питання передачі у комунальну власність 
Ташинської сільської ради Березанського району земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення. 

 
 Інформує: Кормишкін Юрій Анатолійович – голова постійної комісії 

обласної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та соціального розвитку села. 

 



 

 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

                                                                                            

 
від 03 березня 2020 року Миколаїв № 30 
 
 
 
                        Депутатська кімната. 

Початок: 10.00. 
  
Всього членів постійної комісії –  9 чол. 
 
Присутні: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 

Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Відсутні: Кормишкін Ю. (виробнича необхідність),  
Садрідінов Р. (виробнича необхідність). 
 

Головуючий: Ясинський О. 
   

Запрошені:  
Сікорський С. - виконувач обов’язків начальника 

управління інфраструктури 
облдержадміністрації. 

Георгієв П. - начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації. 

Сокульська Н. - заступник директора департаменту освіти 
і науки облдержадміністрації. 

Гускін О. - начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 

Феодосов О. - директор ДП «АГРО-КОБЛЕВО». 
Калашнікова О. - юрист ДП «АГРО-КОБЛЕВО». 
Колєсніков С. - голова Громадської організації 

«Вознесенська міська організація 
екологічна асоціація «Зелений світ». 

Головащенко Н. - заступник начальника відділу ринку та 
оцінки земель Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській 



2 
 

області. 
Піскун О.  - директор департаменту агропромислового 

розвитку облдержадміністрації. 
 

Рачковський С. - голова спеціалізованої кредитно-
фінансової господарської організації 
«Миколаївський обласний фонд 
підтримки індивідуального житлового 
будівництва на селі». 

Часовських М. - колишній виноградар Державноого 
підприємства «Радгосп «Виноградна 
долина» Веселинівського району. 

  
 
У роботі засідання взяли участь: Москаленко В., голова обласної ради, 

Кротов А., заступник голови обласної ради, Невінчанний М., Матієнко В., 
радник голови обласної ради, Лабарткава Т., керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради.  

Перед затвердженням порядку денного засідання постійної комісії депутати 
внесли такі пропозиції до порядку денного до розділу «Різне»: 

Підгородинський М. запропонував внести до порядку денного та 
розглянути першим питання «Про ситуацію, що склалася на Державному 
підприємстві «Радгосп «Виноградна долина» Веселинівського району». 
Головуючий Ясинський О. поставив пропозицію на голосування. Пропозицію 
підтримано одноголосно. 

Невінчанний М. запропонував внести до порядку денного та розглянути 
другим питання «Про виділення коштів з резервного фонду обласного бюджету 
на ремонт даху Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-
юнацької спортивної школи № 1». Головуючий Ясинський О. поставив 
пропозицію на голосування. Пропозицію підтримано одноголосно. 

Головуючий Ясинський О. запропонував присутнім проголосувати за 
порядок денний засідання постійної комісії обласної ради в цілому.  

 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 
 Різне. 
 

1. Про ситуацію, що склалася на Державному підприємстві «Радгосп 
«Виноградна долина» Веселинівського району. 

Інформують: Підгородинський Микола  – депутат обласної ради. 
Часовських Майя - колишній виноградар Державноого 
підприємства «Радгосп «Виноградна долина» 
Веселинівського району. 



3 
 

2. Про виділення коштів з резервного фонду обласного бюджету на 
ремонт даху Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-
юнацької спортивної школи № 1. 

Сесійні питання. 
 
1. Про реорганізацію Миколаївського обласного центру здоров’я 

Миколаївської обласної ради шляхом перетворення у комунальне некомерційне 
підприємство «Миколаївський регіональний центр громадського здоров’я 
Миколаївської обласної ради». 

2. Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

3. Про управління майном спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст  Миколаївської області. 

4. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 
та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

5. Про внесення змін до Комплексної програми захисту прав дітей 
Миколаївської області "Дитинство" на 2018-2020 роки.  

6. Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми 
соціального захисту населення "Турбота" на період до 2020 року. 

7. Про виконання заходів Програми розвитку автомобільних доріг 
загального користування Миколаївської області у 2018 - 2019 роках.  

Інформує: Невінчанний Максим  – депутат обласної ради. 

Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 

Доповідач: Сокульська Наталія – заступник директора 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна –  керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради.  

Доповідач: Лабарткава Тетяна –  керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради. 

        Доповідач: Гускін Олег –  начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



4 
 

8. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна, 
розташованого за адресою: Миколаївська область, Братський район,                                   
с. Новомар’ївка, вул. Данила Галицького (Куйбишева), 15, зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальної громади с. Новомар’ївка. 
 

9. Про відзначення у Миколаївській області 75-ї річниці Перемоги 
Великої Вітчизняної війни. 

10. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Президента 
України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо перегляду 
законопроєкту "Про повну загальну середню освіту". 

11. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України щодо визначення 
опорною Новобузьку центральну районну лікарню. 

12. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Комітету 
Верховної Ради України з питань бюджету та Кабінету Міністрів України шодо 
перерозподілу екологічного податку. 

 

 Профільні питання.  
 

1. Про звернення Дочірнього підприємства «АГРО-КОБЛЕВО» 
Березанського району Миколаївської області (листи від 18 листопада 2019 року 
№ 535, 11 лютого 2020 року № 106) щодо встановлення наявності обставин 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – виконувач обов’язків 
начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



5 
 
непереборної сили та включення до переліку суб’єктів господарювання, що 
постраждали внаслідок обставин непереборної сили. 

  
 Доповідачі: Феодосов Олександр  – директор ДП «АГРО-КОБЛЕВО». 

Калашнікова Олена - юрист ДП «АГРО-КОБЛЕВО». 
 

2. Про звернення голови Громадської організації «Вознесенська 
міська організація екологічна асоціація «Зелений світ» Колєснікова С. щодо 
необхідності прийняття невідкладних дій для збереження головного багатства 
України – землі.  

 3. Про лист Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 
області від 05 лютого 2020 року № 16-14-0.4-923/2-20 про проведення 
нормативної грошової оцінки земель населених пунктів. 
 

 Доповідач: Головащенко Наталія -   заступник начальника відділу 
ринку та оцінки земель Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській області. 
 

4. Про хід виконання заходів Цільової регіональної програми підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення житлово-
побутових умов сільського населення «Власний дім» на 2018-2023 роки. 

  
 Доповідачі: Рачковський Сергій – голова спеціалізованої кредитно-

фінансової господарської організації «Миколаївський 
обласний фонд підтримки індивідуального житлового 
будівництва на селі». 
Піскун Олена – директор департаменту агропромислового 
розвитку облдержадміністрації. 

 
5. Про звернення депутатів Ташинської сільської ради Березанського 

району стосовно вирішення питання передачі у комунальну власність 
Ташинської сільської ради Березанського району земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення. 

 
 Інформує: Ясинський Олександр – заступник голови постійної комісії 

Доповідачі: Колєсніков Сергій -  голова Громадської організації 
«Вознесенська міська організація екологічна асоціація 
«Зелений світ». 
Головащенко Наталія -   заступник начальника відділу 
ринку та оцінки земель Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській області. 
Піскун Олена -  директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 



6 
 

обласної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та соціального розвитку села. 

 
6. Про погодження надання субвенції з обласного бюджету. 
 

 Інформує: Ясинський Олександр – заступник голови постійної комісії 
обласної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та соціального розвитку села. 

 
Різне. 

 
 1. СЛУХАЛИ: Про ситуацію, що склалася на Державному підприємстві 
«Радгосп «Виноградна долина» Веселинівського району. 

 
ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 

Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Ясинський О. ознайомив присутніх з листом Офісу Президента України 
від 24 лютого 2020 року № 44-01/707 про ситуацію, що склалася на 
Державному підприємстві «Радгосп «Виноградна долина», та листом 
Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України 
від 17 лютого 2020 року № 2202-14/10102-06 щодо призначення 
Підгородинського М. директором Державного підприємства «Радгосп 
«Виноградна долина» та запропонував: внести на розгляд тридцять другої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання питання про ситуацію, що 
склалася на Державному підприємстві «Радгосп «Виноградна долина» 
Веселинівського району, Підгородинському М.О. проінформувати депутатів на 
пленарному засіданні ради з цього питання та підготувати відповідний проєкт 
рішення обласної ради з конкретними пропозиціями. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 
 2. СЛУХАЛИ: Про виділення коштів з резервного фонду обласного 
бюджету на ремонт даху Миколаївської обласної комунальної комплексної 
дитячо-юнацької спортивної школи № 1. 

Інформують: Підгородинський Микола  – депутат обласної ради. 
Часовських Майя - колишній виноградар Державноого 
підприємства «Радгосп «Виноградна долина» 
Веселинівського району. 

Інформує: Невінчанний Максим  – депутат обласної ради. 



7 
 
ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 

Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О., Кротов А. 
 

 Ясинський О. порушив питання про суму коштів, необхідну на ремонт 
даху, звернув увагу що цей заклад знаходиться на території м. Миколаєва та 
запропонував звернутися до Миколаївської міської ради щодо участі у 
вирішенні цього питання. Кротов А. повідомив про позицію Миколаївської 
міської ради та досвід м. Львів.  

За результатами обговорення питання Ясинський О. запропонував: 
внести це питання на розгляд тридцять другої позачергової сесії обласної ради 
сьомого скликання; голові обласної ради Москаленко В. звернутися до 
Миколаївського міського голови Сєнкевича О. щодо виділення субвенції з 
міського бюджету на ремонт даху Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 1 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 

 
Сесійні питання. 
 
1. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію Миколаївського обласного центру 

здоров’я Миколаївської обласної ради шляхом перетворення у комунальне 
некомерційне підприємство «Миколаївський регіональний центр громадського 
здоров’я Миколаївської обласної ради». 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О., Кротов А. 
 

 Боднар Н. звернула увагу на те, що це питання довго не було внесено на 
розгляд сесії обласної ради, порушила питання про кількість працюючих в 
управлінні охорони здоров'я облдержадміністрації. Сіроштан О. порушив 
питання про вимоги до районних закладів охорони здоров'я з 01.04.2020 року. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 

 
2. СЛУХАЛИ: Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 

підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 



8 
 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Боднар Н. порушила питання щодо змін чинного законодавства у галузі 
освіти та кількість шкіл санаторного типу. Ясинський О. порушив питання про 
реальну кількість дітей, які потребують санаторного лікування, та можливість 
перевірки підстав лікування дітей у закладах санаторного типу, звернув увагу, 
що департамент освіти і науки облдержадміністрації не надав проєкт Звернення 
депутатів Миколаївської обласної ради до Президента України, Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України щодо перегляду законопроєкту "Про 
повну загальну середню освіту". 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 

 
3. СЛУХАЛИ: Про управління майном спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст  Миколаївської області. 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

 Воронок А. зазначила, що сьогодні терміново потрібно прийняти рішення 
з цього питання. Терещенко О. запропонував винести це питання на розгляд 
сесії. Ясинський О. запропонував підтримати профільну постійну комісії 
обласної ради. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 4 (Ясинський О., Боднар Н., Терещенко О., 
                                       Сіроштан О.); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 2 (Донченко О., Воронок А.); 
 "не голосували" – 1 (Підгородинський М.); 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення не прийнято). 

 

Доповідач: Сокульська Наталія – заступник директора 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна –  керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради.  



9 
 
 4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про порядок 
призначення на посаду та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать 
до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

 Донченко О. повідомила, що вивчала це питання. Боднар Н. порушила 
питання про зміни, які вносяться до цього Положення. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 4 (Воронок А., Терещенко О.,                                        

Сіроштан О., Донченко О.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 2 (Ясинський О., Боднар Н.); 
 "не голосували" – 1 (Підгородинський М.); 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення не прийнято). 
 

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Комплексної програми захисту прав 
дітей Миколаївської області "Дитинство" на 2018-2020 роки.  

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 
 

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми 
соціального захисту населення "Турбота" на період до 2020 року. 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Доповідач: Лабарткава Тетяна –  керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради. 

        Доповідач: Гускін Олег –  начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



10 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 

 
7. СЛУХАЛИ: Про виконання заходів Програми розвитку автомобільних 

доріг загального користування Миколаївської області у 2018 - 2019 роках.  

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

 Члени постійної комісії висловили обурення щодо неявки доповідача на 
засідання постійної комісії та неможливості розглянути це питання.  

Ясинський О. запропонував: підтримати висновки постійної комісії 
обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури з розгляду цього 
питання; рекомендувати облдержадміністрації, управлінню інфраструктури 
облдержадміністрації надати постійній комісії обласної ради письмові 
пояснення стосовно причини відсутності представника управління 
інфраструктури облдержадміністрації на засіданні постійної комісії, що не дало 
змоги розглянути зазначене питання. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 

 
8. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 

майна, розташованого за адресою: Миколаївська область, Братський район,                                   
с. Новомар’ївка, вул. Данила Галицького (Куйбишева), 15, зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальної громади с. Новомар’ївка. 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – виконувач обов’язків 
начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



11 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 

 
9. СЛУХАЛИ: Про відзначення у Миколаївській області 75-ї річниці 

Перемоги Великої Вітчизняної війни. 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 

 
10. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України 
щодо перегляду законопроєкту "Про повну загальну середню освіту". 

Ясинський О. звернув увагу, що департамент освіти і науки 
облдержадміністрації не надав проєкт Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України щодо перегляду законопроєкту "Про повну загальну середню 
освіту". 

 
ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 

Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються). 

  
11. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України щодо 
визначення опорною Новобузьку центральну районну лікарню. 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



12 
 

 Підгородинський М. порушив питання про джерела фінансування цього 
закладу. Боднар Н. звернула увагу, що у Снігурівському районі немає такого 
закладу. Ясинський О. запропонував підтримати висновки постійної комісії 
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму з розгляду цього питання. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються). 
 

 12. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Комітету Верховної Ради України з питань бюджету та Кабінету Міністрів 
України шодо перерозподілу екологічного податку. 

Ясинський О. запропонував підтримати висновки постійної комісії 
обласної ради з питань екології, охорони навколишнього середовища та 
використання природних ресурсів з розгляду цього питання. 

 
ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 

Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 10 додаються). 
 

 Депутат обласної ради Боднар Н. порушила питання про заходи, які 
вживає влада щодо підтримки районів та районних закладів внаслідок буревіїв. 
Голова обласної ради Москаленко В. повідомила, що ці питання повинна 
вирішувати виконавча гілка влади, запропонувала Боднар Н. підготувати та 
надати депутатське звернення з цього питання, яке буде надіслано для розгляду 
на адресу облдержадміністрації. 

 
Профільні питання. 
 

 1. СЛУХАЛИ: Про звернення Дочірнього підприємства «АГРО-
КОБЛЕВО» Березанського району Миколаївської області (листи від 18 
листопада 2019 року № 535, 11 лютого 2020 року № 106) щодо встановлення 
наявності обставин непереборної сили та включення до переліку суб’єктів 
господарювання, що постраждали внаслідок обставин непереборної сили. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



13 
 

  
 Доповідачі: Феодосов Олександр  – директор ДП «АГРО-КОБЛЕВО». 

Калашнікова Олена - юрист ДП «АГРО-КОБЛЕВО». 
  
ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 

Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

 Підгородинський М. порушив питання про відсоток реалізації 
сільськогосподарської продукції цим підприємством. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 

 
2. СЛУХАЛИ: Про звернення голови Громадської організації 

«Вознесенська міська організація екологічна асоціація «Зелений світ» 
Колєснікова С. щодо необхідності прийняття невідкладних дій для збереження 
головного багатства України – землі.  

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 

  
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 

 
 3. СЛУХАЛИ: Про лист Головного управління Держгеокадастру у 
Миколаївській області від 05 лютого 2020 року № 16-14-0.4-923/2-20 про 
проведення нормативної грошової оцінки земель населених пунктів. 
 

 Доповідач: Головащенко Наталія -   заступник начальника відділу 
ринку та оцінки земель Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській області. 
 

Доповідачі: Колєсніков Сергій -  голова Громадської організації 
«Вознесенська міська організація екологічна асоціація 
«Зелений світ». 
Головащенко Наталія -   заступник начальника відділу 
ринку та оцінки земель Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській області. 
Піскун Олена -  директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 



14 
 
ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 

Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 

 
4. СЛУХАЛИ: Про хід виконання заходів Цільової регіональної програми 

підтримки індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення 
житлово-побутових умов сільського населення «Власний дім» на 2018-2023 
роки. 

  
 Доповідачі: Рачковський Сергій – голова спеціалізованої кредитно-

фінансової господарської організації «Миколаївський 
обласний фонд підтримки індивідуального житлового 
будівництва на селі». 
Піскун Олена – директор департаменту агропромислового 
розвитку облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
  

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації№ 6 додаються). 

 
 5. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Ташинської сільської ради 

Березанського району стосовно вирішення питання передачі у комунальну 
власність Ташинської сільської ради Березанського району земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення. 

 
 Інформує: Ясинський Олександр – заступник голови постійної комісії 

обласної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та соціального розвитку села. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 
Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 7 додаються). 
 



15 
 

6. СЛУХАЛИ: Про погодження надання субвенції з обласного бюджету. 
 

 Інформує: Ясинський Олександр – заступник голови постійної комісії 
обласної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та соціального розвитку села. 

 
ВИСТУПИЛИ: Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., Донченко О., 

Підгородинський М., Сіроштан О., Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 8 додаються). 
 
  
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії                               Олександр ЯСИНСЬКИЙ 
 
Секретар постійної комісії                                               Надія БОДНАР 


	1_Про реорганізацію центру здоровя
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	10_Про Звернення еколог. податок
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	2_Про зміну типу найменувать закладів освіти
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	3_Про внесення змін до Програми Дитинство
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	4_Про внесення змін до Програми Турбота
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	5_Про виконання Програми автодоріг
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	6_Про передачу майна Фармація
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	7_Про 75-річницю Перемоги
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	8_Про Звернення по освіті
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	9_Про Звернення Новобузька опорна лікарня
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	1_Про ДП Радгосп Виноградна долина
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	2_Про ремонт даху-Невінчанний М.А.
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	3_Про АГРО_КОБЛЕВО
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	4_Про звернення ГО Зелений світ-земля
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	5_Про нормативно-грошову оцінку земель населених пунктів
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	6_Про виконання Програми-власний дім
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	7_Про звернення Ташинської с.р
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	8_Про погодження субвенції Воронок А.В
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Порядок денний
	Протокол № 30

